
Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 1 από 6

O Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του "Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 

Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005).

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007), όπως ισχύει.

3. Την Απόφαση EE με αριθμό Ε/2007/5338-26/10/2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα",

4. Την με Α.Π. Ε(2007) 5443/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττικής, όπως 

ισχύει κάθε φορά.

5. Την με Α.Π. Ε(2007) 5337/26.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Μακεδονίας – 

Θράκης, όπως ισχύει κάθε φορά.

6. Την με Α.Π. Ε(2007) 5332/26.10.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας – 

Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, όπως ισχύει κάθε φορά.

7. Την με Α.Π. Ε(2007) 5439/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Κρήτης & Νήσων 

Αιγαίου, όπως ισχύει κάθε φορά.

<< Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα >>
<< Μακεδονία - Θράκη >>
<< Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου >>
<< Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος >>
<< Αττική >>

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΘΗΝΑ, 04/12/2012
Α.Π. : 6366/1619/Α2ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ
(ΕΥΔ ΕΠΑΕ)
Ταχ. Δ/νση : Μεσογείων 56 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 11527
Πληροφορίες : ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΜΕΛΙΣΣΑΝΙΔΟΥ
Τηλέφωνο :  2107450896
Fax : 2107473666
Email : alexmeli@mou.gr

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΔΙΚΤΥΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
- ΕΣΠΑ

ΘΕΜΑ: 2η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟΝΟΜΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΗΜΑΤΟΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΕΣ ΣΕ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΑΜεΑ)" με κωδικό MIS 346594 στα 

Επιχειρησιακά Προγράμματα : 

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ
ΑΕ (ΕΛΟΤ ΑΕ)

Προς:

Κηφισού 50
T.K : 12133

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-ΑΙΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 2 από 6

8. Τη με αρ.πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης,

9. Το προβλεπόμενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, όπως ισχύει,

10. Την ΚΥΑ ΑΠ 1121/ 408 Δ/Φ03.2.3.2012/ΦΕΚ Β 655-07/03/2012 Σύστασης /Τροποποίησης της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Ε.Π. "Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα",

11.Το Π.Δ. 117/2012 (ΦΕΚ Α΄ 202/19.10.2012) “Σύσταση, συγχώνευση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων” και ιδίως το άρθρο 1 παρ. 2 (δ) αυτού.

12. Την με ΑΠ 37142/ΔΙΟΕ 883/ΦΕΚ Β΄2379/27.8.2012 Κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 

"Κατάργηση της Ειδικής Γραμματείας Εθνικού Στρατηγικού Πλασίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) και της Ειδικής Γραμματείας για την 

Ανταγωνιστικότητα".

13. Την από 27.03.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα, με 

την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται στο συνημμένο στην 

πρόσκληση έγγραφο.

14. Την από 3.12.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΕΠ Αττικής, με την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια 

επιλογής των πράξεων του ΕΠΑΝ ΙΙ.

15. Την από 17.11.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΕΠ Μακεδονίας – Θράκης με την οποία εγκρίθηκαν 

τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του ΕΠΑΝ ΙΙ.

16. Την από 11.12.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΕΠ Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου με 

την οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του ΕΠΑΝ ΙΙ.

17. Την από 04.12.2008 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΠΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου με την οποία 

εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του ΕΠΑΝ ΙΙ.

18. Την με Α.Π. ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης 

πράξεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

19. Την με αρ.πρωτ. 5775/651/Α2-02/08/2010 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. "Ανταγωνιστικότητα και

Επιχειρηματικότητα", για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας "03 - Βελτίωση του επιχειρηματικού

περιβάλλοντος" όπως αυτή ισχύει,

20. Την με Α.Π. 3313/611/Α2/22-06-2011 απόφαση ένταξης της πράξης "Απαιτήσεις απονομής Ελληνικού Σήματος 

Συμμόρφωσης σε Επιχειρήσεις Προσβάσιμες σε άτομα με Αναπηρίες (ΑΜεΑ)", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

21. Την με αρ. πρωτ. 5843-09/11/2012 αίτηση τροποποίησης πράξης του Δικαιούχου "ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΕ (ΕΛΟΤ ΑΕ)" προς "ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΑΝΤΑΓ/ΤΗΤΑ & ΕΠΙΧΕΙΡ/ΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)" 

για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. "Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα",

22. Την εισήγηση με ημερομηνία 12/11/2012 της Μονάδας Β1 της ΕΥΔ ΕΠΑΕ, όσον αφορά στην τροποποίηση της πράξης.

23. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης τροποποίησης και ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης.

Αποφασίζει

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-ΑΙΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 3 από 6

Αποφασίζει

την 2η Τροποποίηση της Οριζόντιας Πράξης "ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟΝΟΜΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΣΗΜΑΤΟΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΣΕ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΕΣ ΣΕ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ (ΑΜεΑ)"  ως εξής: 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

Την 2η τροποποίηση της με Α.Π. 3313/611/Α2/22.6.2011 Απόφασης Ένταξης της πράξης «Απαιτήσεις απονομής Ελληνικού 

Σήματος Συμμόρφωσης σε Επιχειρήσεις Προσβάσιμες σε άτομα με Αναπηρίες (ΑΜεΑ)» στο Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα» καθώς και στα ΠΕΠ Μεταβατικής στήριξης ως εξής:

Στα στοιχεία πράξης Α :

1. στο σημείο 2  "Κωδικός ΠΔΕ Πράξης", κατ' εφαρμογή του άρθρου 235, παρ. ε, του Ν. 4072/11.04.2012.

2. στο σημείο 8 η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης διαμορφώνεται σε 29,61 μήνες από 16,1 μήνες που ήταν, δηλαδή η

ημερομηνία ολοκλήρωσης από 15/11/2012 γίνεται 31/12/2013:

Κατά τα άλλα η απόφαση ένταξης διαμορφώνεται ως εξής:

346594 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΕ (ΕΛΟΤ ΑΕ) 3. Δικαιούχος:

5070320 4. Κωδικός Δικαιούχου:

ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟΣ ΟΡΙΖΟΝΤΙΑΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΕ ΑΞΟΝΕΣ / ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

03 Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα
09 Μακεδονία - Θράκη
09 Μακεδονία - Θράκη
11 Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου

12 Θεσσαλία - Στερεά Ελλάδα - 

Ήπειρος
13 Αττική

Επιχειρησιακό       

Πρόγραμμα      

Άξονας    Προτεραιότητας   Ποσοστό  

(%)

MIS επι μέρους 

Πράξης

03 Βελτίωση του επιχειρηματικού περιβάλλοντος

04 Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηματικότητα στην ΠΚΜ
05 Ψηφιακή σύγκλιση και επιχειρηματικότητα στην ΠΔΜ
06 Ψηφιακή Σύγκλιση & Επιχειρηματικότητα Περιφ. Νοτίου 

Αιγαίου
08 Ψηφιακή σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Στερεάς 

Ελλάδας
03 Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας της Καινοτομίας και 

της Ψηφιακής Σύγκλισης

 56.80

 15.20
 3.20
 0.90

 3.10

 20.80

346594001

346594002
346594003
346594004

346594005

346594006

Επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη από Ε.Π.            

 85,200.00

 22,800.00
 4,800.00
 1,350.00

 4,650.00

 31,200.00

Ε1588

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2012ΣΕ15880007

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-ΑΙΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 4 από 6

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

3126

3127
8004

Αριθμός έργων / υπηρεσιών για την προώθηση των ίσων 
ευκαιριών και της κοινωνικής ενσωμάτωσης για ΑΜΕΑ
Αριθμός προτύπων που αναπτύσσονται
Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις 

Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

 1.00

 1.00
 1.00

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

Ο ΕΛΟΤ είναι ο εθνικός Οργανισμός Τυποποίησης της Ελλάδας και συμμετέχει ως ο 
μοναδικός εκπρόσωπος της χώρας στα όργανα και τις διαδικασίες της Ευρωπαϊκής 
και Διεθνούς Τυποποίησης, ως μέλος των ευρωπαϊκών και διεθνών Οργανισμών (CEN,
CENELEC, ETSI, ΕΟΤΑ,  ISO & IEC). 
Η δραστηριότητα της Τυποποίησης στηρίζεται στη λειτουργία Τεχνικών Επιτροπών 
(ΤΕ) και Ομάδων Εργασίας(ΟΕ) ή Ειδικών Ομάδων Έργου (ΕΟΕ), που λειτουργούν 
στον Οργανισμό. Τα μέλη των Τεχνικών Επιτροπών είναι εμπειρογνώμονες – 
εκπρόσωποι σχετικών με το αντικείμενο φορέων (π.χ. Δημόσια Διοίκηση, κλαδικοί 
φορείς, πανεπιστήμια και ερευνητικά ιδρύματα, κοινωνικοί εταίροι κ.τ.λ.), οι οποίοι 
επεξεργάζονται, και διαμορφώνουν  τα Ελληνικά Πρότυπα, ενώ τα μέλη των Ομάδων 
Εργασίας ή των Ειδικών Ομάδων Έργου είναι εμπειρογνώμονες, εξειδικευμένοι στο 
εκάστοτε αντικείμενο των Προτύπων

Αντικείμενο του έργου είναι η παραγωγή Ελληνικών Προτύπων ή/και Ελληνικών 
Τεχνικών Προδιαγραφών για τον καθορισμό των απαιτήσεων προς τις οποίες πρέπει 
να συμμορφώνονται εμπορικά και άλλα καταστήματα και χώροι συνάθροισης κοινού, 
προκειμένου να λαμβάνουν το Ελληνικό Σήμα Συμμόρφωσης «Φιλικό σε άτομα με 
αναπηρίες»

 6. Παραδοτέα πράξης: 1. Ελληνικό Πρότυπο ή Τεχνική προδιαγραφή αξιολόγησης της συμμόρφωσης  
επιχείρησης με απαιτήσεις για άτομα με αναπηρίες.
Ο ΕΛΟΤ θα παραδώσει Ελληνικό Πρότυπο ή Προδιαγραφή αξιολόγησης της 
συμμόρφωσης χώρων με απαιτήσεις για άτομα με αναπηρίες,  το οποίο αποτελεί το 
βασικό κατευθυντήριο και προς εφαρμογή κείμενο που απευθύνεται στους αποδέκτες
– χρήστες του.   Τούτο περιλαμβάνει ενδεικτικά:

i. Το πεδίο εφαρμογής, αναφορές και ορισμούς.
ii. Τις απαιτήσεις για τη διευκόλυνση ατόμων με προβλήματα αισθήσεων, φυσικά 
προβλήματα, γνωσιακά προβλήματα ή προβλήματα αλλεργιών και τον τρόπο 
ικανοποίησής τους.
iii. Τα κριτήρια απονομής Σήματος Συμμόρφωσης χώρων με τις παραπάνω 
απαιτήσεις.

Το Πρότυπο / Προδιαγραφή θα αποτελέσει το βασικό εργαλείο, με βάση το οποίο θα
γίνεται η αξιολόγηση και η απονομή του Σήματος Συμμόρφωσης
2.  Τεχνική προδιαγραφή για τις απαιτήσεις προς τους αξιολογητές και τη 
μεθοδολογία της αξιολόγησης της συμμόρφωσης χώρων σύμφωνα με τις απαιτήσεις 
του Ελληνικού Προτύπου / Προδιαγραφής για άτομα με αναπηρίες.
Η Τεχνική αυτή προδιαγραφή θα αναλύει τη μεθοδολογία, τις διαδικασίες και τους 
όρους  λειτουργίας του συστήματος ελέγχου της συμμόρφωσης των χώρων με τις 
απαιτήσεις για άτομα με αναπηρίες το  περιεχόμενο και την πιθανή διαβάθμιση του  
Ελληνικού Σήματος Συμμόρφωσης και τη διάρκεια ισχύος του, τις διαδικασίες 
επιθεωρήσεων/ επαληθεύσεων και επιτήρησης, καθώς  και κάθε άλλη λεπτομέρεια, η
οποία σχετίζεται με την λειτουργία του ελεγκτικού  μηχανισμού. Όπου αυτό είναι 
δυνατό, θα γίνεται αναφορά σε ισχύοντα Διεθνή και Ευρωπαϊκά πρότυπα που 
σχετίζονται με επιθεωρήσεις απαιτήσεων.

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-ΑΙΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 5 από 6

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 150,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 29.61 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 150,000.00  150,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 150,000.00
 0.00

O Γενικός Γραμματέας Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ

Γεώργιος Γιαννούσης

Βάση 
Παραστατικων

 150,000.00Σύνολο (1)  150,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 150,000.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  150,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  150,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

1: Πληρωμές που έχουν πραγματοποιηθεί στο
    Π.Δ.Ε. και αφορούν Π/Υ (1) (της πράξης ΕΣΠΑ)
     (ποσό σε ευρώ)

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  150,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2012 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 10,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0348

Φορέας Σ.Α.: 1011400

ΚΩΔ. Πράξης Σ.Α.: 2011ΣΕ03480023

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε1588
Φορέας ΣΑ: 1013200
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2012ΣΕ15880007
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου όπως περιγράφονται στα άρθρα 2 έως και 11 στο 
υπογεγραμμένο Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης,το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής,παραμένουν σε ισχύ.

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-ΑΙΣ



Ευρωπαϊκή Ένωση
ΕΤΠΑ

Σελίδα 6 από 6

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Τεχνικό Δελτίο Πράξης

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 
2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ  ΔΙΚΤΥΩΝ - ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ (Φορέας Χρηματοδότησης) 
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: Β45ΜΦ-ΑΙΣ


